
1 

 

 
 

 

Základní informace pro zájemce 

Poslání  

Chráněné bydlení Deblín (dále jen CHBD) je pobytové zařízení, které nabízí svým 

uživatelům ubytování v domácím prostředí formou společného bydlení. Poskytujeme 

uživatelům podle jejich potřeb a přání takový rozsah podpory, aby mohli v maximální 

míře vést běžný způsob života. 

Naším cílem je poskytování pobytové služby těm, kteří z důvodu chronického 

duševního onemocnění, chronického onemocnění, zdravotního nebo mentálního 

postižení nemohou bez podpory a pomoci zajišťovat své životní potřeby. Chceme 

našim uživatelům nabídnout cestu ke spokojenému a důstojnému prožívání života  

ve svém přirozeném prostředí a podporovat rodinné a sociální vazby.  

Cíle 

• podpora soběstačnosti uživatele, který z důvodu svého onemocnění nebo 

postižení není schopen zajišťovat své životní potřeby ve vlastním prostředí. 

• tvorba podmínek pro důstojný a aktivní život. 

• zachování samostatnosti a nezávislosti v co nejvyšší míře a co nejdéle udržení 

stupně sebeobsluhy dle schopností uživatelů. 

 

Cílová skupina 

Chráněné bydlení Deblín je určeno uživatelům, kteří mají sníženou soběstačnost  

z důvodu chronického duševního onemocnění, chronického onemocnění, 

zdravotního nebo mentálního postižení a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 

osoby. Jedná se o osoby, které nepotřebují nepřetržitou zdravotní pomoc a péči  

o svou osobu a domácnost zvládnou pomocí dohodnutých úkonů a dohledu. 



2 

 

CHBD je určeno lidem od 27 let. 

Chráněné bydlení Deblín není určeno osobám: 

• jestliže zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve 

zdravotnickém zařízení, nebo 

• jestliže osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní 

infekční nemoci, nebo 

• chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo 

kolektivní soužití.  

Dalšími důvody pro neuzavření nebo ukončení smlouvy o poskytování sociální služby 

je nedostatečná kapacita či neposkytování sociálních služeb, které osoba vyžaduje. 

Poskytované činnosti: 

• poskytnutí ubytování 

• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

• pomoc při zajištění chodu domácnosti 

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• sociálně terapeutické činnosti 

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 

• pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

• fakultativní úkony  

 

 

 

Vybavení 

Chráněné bydlení Deblín má kapacitu 21 uživatelů.  



3 

 

Dům je rozdělen do 4 bytových jednotek. Každá jednotka je tvořena jednolůžkovými 

nebo dvoulůžkovými pokoji. Každá bytová jednotka je tvořena třemi až čtyřmi pokoji, 

pro které je společné sociální zařízení a společenská místnost s kuchyňským koutem. 

V podpoře samostatného bydlení uživatelům pomáhají nepřetržitě pracovníci 

v sociálních službách – přímá obslužná péče; zdravotnická péče zde není 

poskytována. 

 

Úhrada služeb 

• poskytnutí ubytování – včetně poskytování služeb s ubytováním obvykle 

spojenými např. dodávka elektrické energie, studené a teplé vody, sběr 

odpadních vod apod. 

• poskytnutí stravy – zajištěno celodenní stravování  

• poskytování základních činností sjednaných ve smlouvě o poskytnutí sociální 

služby dle potřeb uživatele 

• při nástupu se hradí kauce ve výši 10.000 Kč, která je při ukončení pobytu 

vratná. 

Ceny za služby jsou uvedeny v ceníku. 

Podmínky přijetí 

Pokud máte zájem o naše služby, je nutné si podat žádost. Žádost s vyjádřením 

lékaře si můžete vyzvednout přímo na adrese Chráněného bydlení Deblín, písemně 

nebo telefonicky zažádat o zaslání žádosti nebo si žádost stáhnout na našich 

webových stránkách. 



4 

 

Postup při podání žádosti: 

• vyplněnou žádost o přijetí spolu s vyjádřením lékaře o zdravotním stavu 

žadatele můžete zaslat poštou nebo donést osobně k nám. 

• nabízíme možnost osobní návštěvy CHBD, kde Vás sociální pracovnice seznámí  

s poskytovanými službami. 

• po kompletaci všech dokumentů bude Vaše žádost podstoupena komisi, která 

rozhodne o vašem přijetí nebo nepřijetí do bydlení – toto Vám bude 

oznámeno písemně na Vámi udanou adresu nebo telefonicky. 

 

Kontakty Chráněného bydlení Deblín, Deblín 300, 664 75 Deblín 

Sociální pracovnice: Bc. Lenka Nečasová, DiS. 

Úřední hodiny:  pondělí          8.00 - 13.00 

středa            8.00 - 13.00 

pátek             8.00 - 13.00 

Telefon:   +420 739 101 360 

E-mail:   chbd@seniorsen.cz                          

Web:    www.seniorsen.cz 

mailto:s

